

# Pleziervaarttuigverzekering



## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Kuiper Assuradeuren B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12009695 (NL)

Product: Pleziervaarttuig PLV2023 WA

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden [PLV 2023 WA](#) staat uitgebreid waarvoor je wel en niet verzekerd bent.

Op deze verzekering zijn ook de voorwaarden van de [Kuiper Verhaalsrechtsbijstand](#) van toepassing.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door je boot. Het moet gaan om een pleziervaarttuig zoals een sloep, motorboot of zeilboot (geen woonschip of bedrijfsvaarttuig).



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door je boot verzekerd is.

##### Aansprakelijkheid

- ✓ Je bent tot een bedrag van € 7.500.000 verzekerd voor schade die met je boot veroorzaakt wordt aan personen of andermans boot of spullen.

##### Verhaalsrechtsbijstand

- ✓ Standaard is gratis de Kuiper Verhaalsrechtsbijstand verzekerd. Je krijgt juridische hulp bij het verhalen van (letsel) schade dat veroorzaakt is door een ander of als jij wordt vervolgd voor dood of letsel door schuld.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Hieronder staan enkele situaties waarin schade door je boot niet verzekerd is. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor je niet verzekerd bent.

##### Aansprakelijkheid

- ✗ Je bent niet verzekerd:
  - voor schade veroorzaakt door het voorttrekken van personen die zich bedienen van vliegers, parachutes, funtubes of andere attributen. Wel verzekerd is het gebruik van waterski's en wake- of kneeboards.
  - voor schade aan eigendommen van jou of je gezinsleden.

##### Schade aan eigen boot

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade aan jouw eigen boot, de inboedel of de scheepsuitrusting.

##### Ongevallen opvarenden

- ✗ Je bent niet verzekerd voor personen die als opvarenden meevaren op je boot.

##### Verhaalsrechtsbijstand

- ✗ Onder de dekking Verhaalsrechtsbijstand ben je niet verzekerd:
  - als jij of iemand anders je boot bestuurt terwijl dit volgens de wet niet mocht. Bijvoorbeeld omdat er alcohol is gedronken of bepaalde medicijnen of drugs zijn gebruikt.
  - als je een conflict krijgt dat gaat over de koop, verkoop, reparatie en verzekering van de verzekerde boot.
  - als jij je boot gebruikt om er geld mee te verdienen door bijvoorbeeld verhuur of lesgeven.

### Opzet en strafbare activiteiten

- ✘ Je bent niet verzekerd:
  - Als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten.
  - Als jij of iemand anders je boot bestuurt terwijl dit volgens de wet niet mocht. Bijvoorbeeld omdat er alcohol is gedronken of bepaalde medicijnen of drugs zijn gebruikt.



### Zijn er dekingsbeperkingen?



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je kunt kiezen voor verschillende verzekeringsgebieden in Nederland of Europa. Ga je naar Spanje, Kroatië, Griekenland of Italië? Dan heb je een internationaal verzekeringsbewijs of Italië-certificaat van ons nodig.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt of je hebt schade, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



### Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of jij je premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso.

#### Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat je geen schade claimt, kun je premiekorting krijgen (tot een maximum van 50%). Als je schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen of je betaalt een toeslag.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. De verzekering wordt telkens met een jaar verlengd. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen via een brief of een e-mail. De verzekering stopt dan een maand later.